

گزیده اخبار

اعتراضات و درگیری های گسترده در گرجستان

پلیس ضدشورش گرجستان روزجمعه از گازاشک آوردر مناطق مختلف گرجستان برای متفرق کردن تظاهرکنندگانی که در اعتراض به تصمیم دولت برای تعویق روند الحاق این کشور به اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲۸ به خیابان‌ها آمده‌اند، استفاده کرد. ایراکی کوباخیدزه، نخست‌وزیر گرجستان در واکنش به رویکرد بروکسل اعلام کرد که روند درخواست عضویت کشورش در اتحادیه اروپا را تا پایان ۲۰۲۸ به حال تعلیق در می‌آورد. این موضع پس از آن فوت گرفت که پارلمان اروپا ضمن محکوم کردن انتخابات پارلمانی ۲۶ اکتبر گرجستان، آن را انتخاباتی «غیرآزاد و غیرعادلانه» خواند./مه‌ر

زخمی شدن ۹ صهیونیست در شمال کرانه باختری

منابع اعلام کردند در عملیات تیراندازی در نزدیکی شهرک ارئیل در شمال کرانه باختری پنج صهیونیست زخمی شدند. طبق گزارش شبکه فلسطینی قدس، نیروهای اسرائیلی به سمت عامل این عملیات تیراندازی کردند. منابع اعلام کردندعامل عملیات که یک فلسطینی بودبه ضرب گلوله نیروهای اسرائیلی به شهادت رسید. همچنین عصر جمعه رسانه های عبری از یک حادثه امنیتی برای سربازان ارتش اسرائیل در شمال غزه خبر دادندکه دست کم یک کشته و چند زخمی به همراه داشته است. /ایسنا

سرنگونی ۴۷ پهپاد اوکراینی در حریم هوایی روسیه

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که طی ساعات بامداد جمعه ارتش روسیه ۴۷ فروند پهپاد متخاصم ارتش اوکراین را در حریم هوایی این کشور سرنگون کرده است. هواپیماهای بدون سرنشین اوکراینی بر فراز مناطق روستوف، کراسنودار، ورونز، بلگورود، بریانسک و شبه جزیره کریمه ساقط شدند. /فارس

استقرار نظامی وسیع چین در اطراف تایوان

در آستانه سفر لای چینگ-ته رئیس جزیره تایوان به آمریکا که خشم پکن را برانگیخته است، مقام‌های این جزیره از استقرار نظامی وسیع چین در اطراف تایوان خبر می‌دهند. وزارت دفاع تایوان روز جمعه اعلام کرد: ۳۳ فروند جنگنده و هشت فروند ناو جنگی چینی در ۲۴ ساعت گذشته در حریم هوایی وابی تایوان شناسایی شدند. /ایرنا

ارتش سوریه: به تروریست‌ها خسارات سنگینی وارد کردیم

وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حومه حلب و ادلب خسارت‌های سنگینی به گروه‌های مسلح تروریست وارد کرده است. وزارت دفاع سوریه تصریح کرد: نیروهای ما موفق شدند کنترل برخی از نقاط در حومه حلب و ادلب را بازپس گیرند. ارتش سوریه افزود: ما موفق شدیم ۱۷ پهپاد تروریست‌ها را به همراه ده‌ها خودرو و زره پوش ساقط کنیم و صد هانفر از آنها را کشته و زخمی سازیم. /فارس

ورود ۴ تانک اسرائیلی به الخیام با وجود آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی به نقض آتش بس میان این رژیم و لبنان ادامه می‌دهد. المنار گزارش داد که نیروهای ارتش اسرائیل به سمت میدان شهرک مرکبا که در زمان درگیری موفق به ورود به آن نشده بودند، وارد شده و آن را در سایه آتش بس و پس از حضور غیرنظامیان در آن اشغال کردند و اقدام به کندن زمین و از بین بردن راه‌ها کردند. همچنین شبکه المنار اعلام کرد که بولدوزرهای ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به کندن درختان زیتون در نزدیکی منطقه العبارة در شهرک کفرکلا کردند. همچنین نظامیان صهیونیست با چهار تانک و دو لودر به یکی از محله‌های غربی شهر الخیام که در جریان جنگ به علت مقاومت رزمندگان حزب الله توانسته به آن وارد شوند، در سایه آتش بس وارد شدند و آن را اشغال کردند. /ایسنا

روسیه: حمله به حلب نقض حاکمیت سوریه است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در بیانیه‌ای درخصوص تحولات در حلب سوریه گفت: وضعیت حلب، تجاوز به حاکمیت سوریه است، روسیه از برقراری نظم وثبات در منطقه حمایت می‌کند. /تسنیم

افت محبوبیت حزب نتانیا هوپس از آتش بس با حزب الله

براساس نتایج نظرسنجی روزنامه معاریو، اگر امروز انتخابات پارلمانی در فلسطین اشغالی برگزار شود لیکود به رهبری نتانیا هو می‌تواند ۲۴ کرسی کنست را تصاحب کند یک کرسی کمتر از نظرسنجی که دو هفته قبل برگزار شد. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که حزب راستی «آتساما یهودیت» به رهبری ایتامار بن گوپوریز ترندروی امنیت داخلی این رژیم می‌تواند ۷ کرسی راکسب کند که پایین‌تر از نتایج نظرسنجی دو هفته قبل است. /فارس

استقرار مجدد پدافند ضد هوایی آلمان در لهستان

به‌منظور تامین کمک‌های نظامی برای اوکراین، وزارت دفاع آلمان اعلام کرد که به ناتو پیشنهاد داده است تا در آغاز ۲۰۲۵ اسکان‌دارن‌های پاتریوت را به لهستان بفرستد. /تسنیم

نگاه

قتل حداقل ۱۰۰۰ شهروند آمریکایی توسط پلیس در سال ۲۰۲۳

[شهروند] مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی عملکرد حقوق بشری آمریکا در سال ۱۴۰۲ پرداخت و نوشت: سال ۱۴۰۲ (۲۰۲۳) برای آمریکا، آمیزه‌ای از نقض حقوق بشر در سطح داخلی و خارجی بوده است. نقض‌های جدی‌ای که نهنتها با اصول پذیرفته شده حقوق بشر در تناقض است، بلکه به‌لحاظ اخلاقی نیز برای وجدان‌های بیدار قابل پذیرش نیست. این گزارش به مواردی ازجمله نقض حقوق مهاجران و پناهندگان، خشونت علیه زنان و کودکان، نابرابری‌های نژادی و اقلیتی، ترسیم نقشه‌های جغرافیایی نابرابر و اعمال سیاست‌هایی که تأثیرات بسیار منفی بر جوامع محلی دارند، اشاره می‌کند. برای مثال، درصد جرائم علیه افراد سیاهپوست و سایر اقلیت‌ها بالاست و سیاهپوستان آمریکایی با نرخ بسیار بالاتری نسبت به آمریکایی‌های سفیدپوست کشته می‌شوند. این گزارش بیان می‌کند که خشونت پلیس در ایالات متحده یک مشکل جدی است که سال‌هاست ادامه دارد. طبق گزارش مرکز آشپو، در سال ۲۰۲۳، دست‌کم ۱۰۰۰ نفر در اثر خشونت پلیس در ایالات متحده کشته شدند. براساس این گزارش، عملکرد حقوق بشری ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۲۳ و اوایل سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که این کشور، به‌رغم ادعاهایش به‌عنوان حامی اصول حقوق بشر در سطح جهان، با چالش‌های جدیدی روبه‌رواست که برای تضمین حقوق بشر در عرصه داخلی و بین‌المللی باید مورد بررسی و اصلاح قرار گیرند. * به نقل از تسنیم



در سوریه چه خبر است؟

طرح صهیونی-تکفیری برای حذف پشتیبان مقاومت

دیگری در این رابطه نوشت: «اولگ ایگناسیوک، معاون رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه، اعلام کرد: ارتش سوریه با پشتیبانی نیروی هوایی روسیه، دست کم ۴۰۰ تروریست را در استان‌های حلب و ادلب از پا در آورده است.» بمباران آتاق عملیات مشترک تروریست‌ها در شمال حلب و همچنین آزادسازی روستای البرقوم توسط ارتش سوریه از دیگر تحولات روز جمعه بود.

ادعای کنترل خان طومان و ورود تروریست‌ها به شهر حلب

ظهر جمعه اما تروریست در شبکه‌های اجتماعی مدعی تسلط بر خان طومان و زیتان، در حومه حلب و ادلب شدند. همچنین در حملات تکفیری‌ها به دانشگاه حلب دست‌کم چهار نفر کشته شدند. علاوه بر این عصر جمعه منابع رسانه‌ای وابسته به مخالفان دولت سوریه مدعی ورود نیروهای تحریرالشام به ۷ محله از جمله الزهرا، حمدانیه و «حلب جدید» و کنترل شهر سراقب در حومه حلب شدند.

زمینه‌سازی اسرائیل برای حملات تکفیری‌ها

تحلیل گران معتقدند پشت صحنه حمله تروریست‌های تکفیری به سوریه، طراحی صهیونیست‌ها وجود دارد چرا که نتانیا هو نیز در روزهای اخیر ازجمله هنگام اعلام آتش بس با بلنبا، از بازی سوریه با آتش سخن گفت. عبدالرضا فرجی راد کارشناس ارتش بین‌الملل نیز با اشاره به حملات اخیر اسرائیل به سوریه جهت کمک‌به تکفیری‌های پیش از آغاز حمله آنان، در پایگاه جماران نوشت: «این بار رژیم اسرائیل با بمباران‌های مداوم خود با هدف قطع ارتباط و کمک‌های لجستیکی از ایران و سوریه به لبنان، به نوعی نقش نیروی هوایی گروه‌های تندروی سوریه را به عهده دارد.»

تلافی شکست اسرائیل در لبنان با حمله به سوریه

در همین رابطه حسین رویوران کارشناس مسائل منطقه در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری به تحلیل حملات تکفیری‌ها با پیش‌تیبانی اسرائیل پرداخت و گفت: «هدف از این اقدام تحت الشعاع قرار دادن پیروزی بزرگ حزب الله در لبنان و تغییر معادلات منطقه است. دلیل دیگر این درگیری‌ها بر می‌گردد به نیاز اسرائیل و غرب برای این که محور مقاومت تحت فشار باقی بماند... همان‌طور که مقاومت در لبنان پیروز شد، در سوریه هم می‌تواند پیروز شود چرا که دولت سوریه الان ضعیف نیست.»

تحركات تروریست‌ها برای کاهش حمایت اسد از مقاومت است

علیرضا تقوی نیا کارشناس مسائل غرب آسیا نیز با انتشار تحلیلی در کانال شخصی خود با اشاره به حضور گروهک‌ها، نیروهای خارجی و جدایی‌طلب از بقایای داعش و جبهه النصره تأکردها و ترک‌ها در خاک سوریه، عنوان کرد: «سوریه با وجود مشکلات داخلی، مرزهای خود را برای تقویت مقاومت به روی ایران و دیگر اعضای محور مقاومت باز گذاشت و یکی از علل ناکامی اسرائیل در جنوب لبنان، پشتیبانی سوریه از حزب الله با رساندن تجهیزات بود. سوریه پل اصلی محور مقاومت است لذا اسرائیل و غربی‌ها درصدد هستند هزینه حمایت اسد و دولت سوریه از مقاومت را بالا ببرند... تروریست‌های حاضر در شرق ادلب، حمله خود به مناطق غرب حلب را آغاز کردند و در خان العسل نیز پیشروی داشتند.» تقوی نیا افزود: «تروریست‌ها امکان جنگ گسترده برای تصرف حلب و جنگ طولانی مدت را با نیرو و امکانات فعلی ندارند و هدف اصلی غرب و اسرائیل از تدارک و پشتیبانی تروریست‌ها، درگیر کردن و فرسایش توان مقاومت است تا پیام هشدار بی به دولت سوریه ارسال کنند که توانایی التهاب آفرینی در این کشور را دارند و سوریه برای ممانعت از این مسئله باید از ایفای نقش پشتیبان محور مقاومت و حزب‌الله دست بردارد چرا که در آتش بس ۶روزه حزب‌الله به دنبال بازسازی و تجدید قوا از مسیر سوریه خواهد رفت. اگر اسد تن به این فشارها ندهد، ممکن است اسرائیل سناریوی ترور وی یا حمله به جنوب سوریه و اشغال مناطقی در این کشور را در دستور کار قرار دهد هر چند در مجموع فرسایش دادن توان مقاومت در سوریه هدف صهیونیست‌هاست. هدف استراتژیک آنان نیز بستن مسیر اصلی کمک به حزب‌الله از طریق مرز قائم–بوکمال است...»

[عبدالباسط انصاری] از بامداد چهارشنبه هفته قبل همزمان با آغاز آتش بس میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی، گروهک تروریستی تحریرالشام، عملیات گسترده‌ای تحت‌عنوان «عملیات پیشدستانه» برای تصرف بخش‌هایی از حلب و ادلب آغاز کرد که منجر به واکنش ارتش سوریه و ورود نیروهای هوایی روسیه مستقر در خاک این کشور، برای مقابله با آنان شد. در حیوحه تمرکز رسانه‌ها بر اخبار آتش بس، ویدئوهایی از برخی نیروهای تکفیری منتشر شده که در آن مدعی بودند برخی شهرک‌ها در حومه حلب را به تصرف درآورده و در حال پیشروی به سمت مناطق بزرگ تر هستند. تسلط تکفیری‌ها بر برخی مناطق در حلب در ظهر همان روز تأیید شد و در مقابل ارتش سوریه نیز با حملات گسترده و بمباران مواضع تروریست‌ها به مقابله با آنان پرداخت. درگیری میان نیروهای ارتش سوریه و تروریست‌ها در روزهای پنجشنبه و جمعه در حالی ادامه یافت که تحلیل گران سر برآوردن مجدد گروهک‌های تروریستی تکفیری را بی‌ارتباط با تهدیدات اخیر نتانیا هو علیه سوریه نمی‌دانند. در ادامه نگاهی به تحولات روزهای اخیر سوریه و پروژه نتانیا هو برای تضعیف این کشور پشتیبان محور مقاومت خواهیم داشت:

هجوم سنگین تروریست‌ها به روستاهای حلب

همانگونه که ذکر شد روز چهارشنبه تحرک تروریست‌ها برای تسلط بر حلب شدت گرفت. شامگاه چهارشنبه پایگاه میدل ایست نیز به نقل از آتاتولی درباره پیشروی تروریست‌ها در حلب گزارش داد: «نیروهای تحریر الشام پس از درگیری با نیروهای سوریه، کنترل روستاهای الشیخ عقیل، قبتان الجبل، تله الراقب، تل الدبایات، عینجاره، کفر بسمه، بسرتون، حور، القاسمیه، عاجل، بالا، السلوم، کفر بسین، حیردرکل، اورم الصغری و عویجل را به دست گرفتند. بدین گونه مساحت منطقه تحت کنترل تحریر الشام به ۱۳۸ کیلومتر مربع رسید و نیروهای مخالف سوریه در فاصله ۸ کیلومتری شهر حلب قرار دارند.» شهرک‌های شیعه نشین مشهور نبیل و الزهرا نیز از دیگر اهداف حملات توپخانه‌ای تروریست‌ها در روز چهارشنبه بودند.

کنترل ۳۲ روستا و یک منطقه در ریف غربی حلب

علاوه بر روستاهای مورد اشاره، روز پنجشنبه منابع منطقه‌ای خبر دادند گروه‌های تکفیری ۳۲ روستا از «جمله الهوته، تله الصبغة، باشنطره، جمعیه المعری، باکدینا، کفرنا هو...» و یک منطقه در ریف غربی حلب را به تصرف درآورده‌اند.

شهادت فرمانده ایرانی در حملات تروریست‌ها

در پی حملات سنگین تروریست‌ها به حلب، بعد از ظهر پنجشنبه خبر رسید سردار سرتیپ کیومرث پورهاشمی فرمانده نیروهای مستشاری ایران در حلب به شهادت رسیده‌است.

کشته شدن ۲۰۰ نفر در درگیری‌های سوریه

شامگاه پنجشنبه نیز دیده بان حقوق بشر سوریه خبر داد تروریست‌ها جاده بین‌المللی دمشق و حلب را قطع کرده‌اند و در درگیری‌های رخ داده میان ارتش سوریه و گروه‌های تروریست، بیش از ۲۰۰ نفر در شمال غربی سوریه جان باخته‌اند. ابوالولید سرکرده گروهک النصاری التوحید در میان کشته‌شدگان تکفیری‌ها در حلب وجود دارد.

ادعای تروریست‌ها درباره کنترل کامل ریف غربی حلب

صبح جمعه اما گروه‌های تروریستی مهاجم مدعی شدند در درگیری گسترده با نیروهای ارتش سوریه، کنترل کامل ریف غربی حلب را به دست گرفته‌اند تا نگرانی درباره وضعیت این منطقه افزایش یابد.

عملیات‌های متقابل ارتش سوریه

از سوی مقابل اما دولت سوریه از صبح چهارشنبه عملیات‌های سنگینی را برای پاکسازی تروریست‌ها و عقب راندن آنان آغاز کرد. تسنیم در این باره نوشت: «ارتش سوریه اقدام به حملات موشکی سنگین به پایگاه‌های تحریرالشام در «داره عزه» و «قبتان الحیل» در ریف غربی حلب کرده‌است.» تسنیم بامداد چهارشنبه در گزارش

غزه از دریچه رسانه‌های غرب

سرما، قحطی و نوزادانی که در راهند

[شهروند] صندوق جمعیت سازمان ملل اعلام کرد حدود ۱۵هزار زن باردار در غزه در آستانه قحطی‌اند. این را «میدل‌ایست‌آی» منتشر کرده و افزوده است: «بر اساس داده‌های سازمان ملل، ۵۰هزار زن باردار در غزه وجود دارند و انتظار می‌رود در این ماه ۴۰۰۰ نوزاد فلسطینی متولد شوند. خانواده‌ها در نوار غزه مجبور به تکیه بر استراتژی‌های مقابله‌ای آسیب‌زا مانند کاهش غذا، نوشیدن آب آلوده، فروش وسایل شخصی و مدیریت نیازهای بهداشتی هستند که سلامت زنان را به خطر می‌اندازد. حملات اسرائیل همچنان جان فلسطینیان را در غزه می‌گیرد و طی ظهر پنجشنبه تا بعد از ظهر جمعه دست‌کم ۳۳ فلسطینی کشته و ۱۳۷ نفر زخمی شده‌اند.»

روایت رسانه‌های غربی از بحران بهداشت، قحطی و سرما در غزه

- «سی‌ان‌ان»: صدها هزار فلسطینی که چندین بار بر اثر حملات اسرائیل در سراسر غزه آواره شده‌اند، اکنون با تهدید دیگری روبه‌رو هستند: زمستان سرد. در اردوگاه آوارگان در دیرالبلح، هزاران خانواده با باد شدید و بارندگی که به چادرهای نایلونی شان آسیب می‌زند، می‌جنگند. فیلیپ لازارینی، رئیس آژانس امدادسانی و آوارگان فلسطینی(آتروا) هشدار داد که زمستان در غزه به این معنی است که مردم نه فقط بر اثر حملات هوایی، بیماری یا کرسنگی، بلکه به دلیل سرما هم جان خواهند داد، به‌ویژه کودکان و مسن ترها. پس از یک سال جنگ، حدود ۹۰درصد از جمعیت در سراسر غزه آواره داخلی‌اند.
- «گار دین»: در حالی که بر اساس داده‌های سازمان